<sup>31</sup> decor enim vitæ est in illa, et vineula illius alligatura salutaris.

<sup>32</sup> Stolam gloriæ indues eam, et coronam gratulationis superpones tibi.

<sup>33</sup> Fili, si attenderis mihi, disces: et si accommodaveris animum tuum, sapiens eris.

<sup>34</sup> Si inclinaveris aurem tuam, excipes doctrinam: et si dilexeris audire, sapiens eris.

<sup>35</sup> <sup>a</sup>In multitudine presbyterorum prudentium sta, et sapientiae illorum ex corde coniungere,

ut omnem narrationem Dei possis audire, et proverbia laudis non effugiant a te.

<sup>36</sup> Et si videris sensatum, evigila ad eum, et gradus ostiorum illius exterat pes tuus.

<sup>37</sup> <sup>b</sup>Cogitatum tuum habe in præceptis Dei, et in mandatis illius maxime assiduus esto:

et ipse dabit tibi cor, et concupiscentia sapientiae dabitur tibi.

<sup>peccata</sup>  
<sup>varia</sup>  
<sup>vitanda.</sup> <sup>7.</sup> <sup>1</sup> Noli facere mala, et non te apprehendent. <sup>2</sup> Discede ab iniquo, et deficient mala abs te.

<sup>3</sup> Fili, non semines mala in soleis iniustitiae, et non metes ea in septuplum.

<sup>4</sup> Noli querere a domino ducatum, neque a rege cathedram honoris.

<sup>35</sup> <sup>a</sup>Inf 8, 9. — <sup>37</sup> <sup>b</sup>Ps 1, 2.

- <sup>5</sup> <sup>a</sup>Non te iustifices ante Deum, quoniam agnitor cordis ipse est: et penes regem noli velle videri sapiens.
- <sup>6</sup> Noli querere fieri iudex, nisi valeas virtute irrumpere iniqüitates: ne forte extimescas faciem potentis, et ponas scandalum in æquitate tua.
- <sup>7</sup> Non pecces in multitudinem civitatis, nec te immittas in populum,
- <sup>8</sup> <sup>b</sup>neque alliges duplicitia peccata: nec enim in uno eris immunis.
- <sup>9</sup> Noli esse pusillanimis in animo tuo: <sup>10</sup> exorare, et facere eleemosynam ne despicias.
- <sup>11</sup> Ne dicas: In multitudine munerum meorum respiciet Deus, et offerente me Deo altissimo, munera mea suscipiet.
- <sup>12</sup> Non irrideas hominem in amaritudine animæ: cest enim qui humiliat et exaltat, circumspector Deus.
- <sup>13</sup> Noli arare mendacium adversus fratrem tuum: neque in amicum similiiter facias.
- <sup>14</sup> Noli velle mentiri omne mendacium: assiduitas enim illius non est bona.
- <sup>15</sup> Noli verbosus esse in multitudine presbyterorum, et non iteres verbum in oratione tua.
- <sup>16</sup> Non oderis laboriosa opera, et rusticationem creatam ab Altissimo.
- <sup>17</sup> Non te reputes in multitudine indisciplinatorum. <sup>18</sup> Memento iræ, quoniam non tardabit.
- <sup>19</sup> Humilia valde spiritum tuum: quoniam vindicta carnis impii, ignis et vermis.